In statu innocentie legem rationis.

In statu negligencie legem timor:.

In statu clementie legem amoris.

Nā cū a principio d^e boīcm regere fecerit,
et vñs vniuersior^z legē sibi ididū ratiōis. vñ
se 2 alios regere possit: q̄ lex nācē d^r. q̄ iſer-
ta ē aialiter oī bōi imutabilitiē iudeo gētili
et xpiano. p̄ bācem legē bōi habz cognitōz
et iueillgit qd bonū qd malū iunūnā nemī i
fere nemīem fraudare. a piūno abstinere.
aliēo pugio nō iſidian 2 c. cōſilia qd 2 clu-
dit ignis vſib^z. Qd tibi vſis fieri fac 2 alic-
ri. Et qd tibi nō nec alien facias. Per banc
legē obligamur ad oīa moralia 2 virtutes
morales. nec aliq̄s excusat. vñ apo. gētēs q̄
legē scriptā. s. moysi nō babēt. siē iudei na-
turaliter faciūt ea q̄ legis sunt. discernēdo.
scz bonū a malo. Et i cañ. d^r. 1. pſuetudo d^r
Si rōe pſtar lex. erit ei oē qd ratōe pſtitutu.
B S^r d^r. cū bō p̄ ratōz teneat 2 obligemr
ad moralia. an sola moralia boīz iustificēt
sine fide. Dico q̄ nō beb. x. Sinc fide ipoſ-
ſibile ē dō placere. Si ḡ bñs oīa moralia. n̄
bñs fidē. nō ē dō accep^t. etiā n̄ ē iustificā^t
seq̄ ex illo q̄ mlti p̄ter fidē 2 an legē 2 i le-
ge faciētes moralia bōa sunt saluati. qd pa-
tet ad beb. x. vbi ples ex eis enūrat. 2 eis
ibidē d^r. Juſ fidē oēs ūficii sunt acceptus
repmissiōib^z. vñ gen. xv. d^r. gal. iiij. Credi-
dit abrahā deo. et reputatiū ē ei ad iusticiā.
Super quo dicu nico. de lira. Qd abrahāz
ex fide xp̄i veniū iustif. causis fuit. Ex
quibus dicus daret. q̄ non solū bi qui in

Feria tercia

post Letare

lege scripta vel gratie sunt deo placet etia q
iuxta legem rationis dedita: vixenit moraliter:
deo placuerunt. **H** Ido ea nullum transgre
di debet. consentiendo legi membrorum q huic est
coiraria. **A**n aplo. ro. vii. Vide alia leges
in membris meis. repugnat legi mentis meae.
Iste enim due leges habet se ad iuricem. siue due
filii vnius. De quibus esopus ponit taliter fabula.
Ond pater eam unam nuptiam dedit filigulo. altera
tertia ortolano. Non ergo post visitationem eas. ve
nit ad illam quam dedit ortolano. quod res quod age
ret. Cui illa respondit. Pater si deus dederit no
bis pluviam ad irrigandum orum. bene ent nobis
veit ad alteram similiter res. Cui illa pater si
deus dederit siccitatem. ut vasa lutea valeant
excavare bene erit nobis. Et dixit hoc ille. Ne
scio si rogare debeam deum pro pluvia vel siccita
te. Ad propositum ille due file sunt caro et spuma
q fuit apostolus. gal. v. sibi in vicem aduersantur. **S**ed
caro illa ut filia petit frequenter pluviam. i. de
lectacionem carnalem q miluat aduersus aiem.
Spuma autem alia filia petit siccitatem. i. tenebam
et absconderem ratonabilem. **S**ed qz spuma est nobis
lior filia. et id desiderat qd bonum est. deside
rio suo satisfacienduz est et desiderijs carnis
non est comedendu. qd iubus vas electionis
ad gal. v. di. Spiritu ambulate. et deside
ria carnis non perficiatis. Sed quis deus de
dit nobis legem dirigentes ad celestia. eam tam
pauci seruantes clivantes se potius ad modum azi
ni ad desideria carnis. **I** Queris q sit
illa lex naturae? qm fuerit bona data. Dico q lex
naturalis seu ius naturale iter oia priauum obti
nere et dignitate antecellit. ut habeat di. v. h
q. Et habet ibidem in globo. q afficit alia iura
origine. qz incepit ab exordio rationalis creatu
re. Itz digitate percellit. qz huius nullam pati
tur imputacionem. Nam siquid est coiranum in natura
rati illud incongruum est. Itz afficit amplius
dic qz iure naturali oia sunt coia. sicut hoc non est
alio iure. Itz afficit sententiae rigore. qz co
tra ius naturale nulla sit dispesatio. Sed adver
sus alia iura lege. Dicit primo q lex naturalis
precedit origine alia iura positiva. probat. qz omnes
leges seu iura positiva q in pecunia temporis et
manu. Ius autem naturalis in principio mundi du
rabit usque in finem. vnius di. v. Nec q dicit de le
ge naturali. qz incepit ab exordio rationalis
creature. Sup quo dicit globo. qz incepit per
ligentiam. non per essentiam. immo rius possit dici
qz incepit quo. ad ymum. qz ius naturale. id est

equitas ab eterno fuit. Dico secundo. q per
lit dignitate q nullam patitur imputacionem. cui
scribebat in cordibus hominum. **V**iii augu. q. co
fes. loquens de lege naturali dicit. Lex ma
scripta in cordibus hominum quam nec villa quidem
delet inquit. **D**ocidem habet di. vi. Non est
peccatum. q. his ita. **R** Sed contra de le
ge nature est. q nullus innocens occidatur.
adulterium non committatur. nec furium. sed illa in
venientia deo esse mutata. **N**az deus precepit
ab Iudea. q filium suum innocente occideret. gen.
xxij. Itz precepit Iudeis ut mutata vasa egypti
priorum suriperet. exo. xij. Et precepit osce ut
virorem fornicariam accipiat. osce. i. Dico q
naturali morte omnes morimur. tam innocen
tes q rei. que quidem naturalis mors. diuin
na potestate inducit. propter peccatum origina
le. secundum illud. i. regu. ij. Deus mortificat et
vivificat. Ideo ab ipso aliquis iniustitia potest
secundum mandatum dei infligi mors culibus ho
mum. vel innocenti. Similiter accedens ad mu
tientem alienam promittit adulterium. si autem hoc fa
ciat ex mandato domini. aliena non est. nec punit
ut adulterium. Et eadem ratio est de furto. qz q
cuius accipit aliquis de mandato dei. q est donum
vniuersorum. non accipit alienum sicut filii vel egypti
prius fecerunt. **L** Dicit tertio. q iure naturali
li oia sunt coia hec ut explicet di. viij. differ
vbi dicit q iure naturae oia sunt coia oibz qd non
solus iter apostolorum fuit creditus. q babuerunt cor
ynum. et aiem ynam in deo. Clemencia per bis cre
diuum inuenit. Nam apud platonem illa cuntas in
stissime ordinata tradit in qz qz pprios nescit
affectionem. Iure vero praeiudicis vel istiusmodi hoc
meum est. illud vero alienum propter quod beneficii. i. sc
quem. Tolle iura ipsorum. et qz audierit de
cere. huius villa mea est. mea est ille seruus. mea est h
domus. s. p. qz si sequebitur qz ordo non debetur et
in hominibus et in mundo. qz est iudicium eius. qz omnes
essent ecclesias. et sic tolleretur fuius. amicorum in
ter uxores et liberos. freres et sanguinos. et per
filie uigerebant. et filii miri. et populares uxoris pa
cipis. qz oia est in conuenientia. non enim natura pa
titur ut diligenter coeunt sicut uxores. et
alii filii sicut legium filii. alieni sicut fratres.
M Ecclasi arguit aresco. ij. politi. i. pem.
contra platonem qui est coia estiam opum
mum. Dico q de lege naturae similitudo oia debet
est coia. qz quedam ex istiusmodi naturae et lege na
turali sunt excepia. nec prius est sicut debet co
munes nisi ad ymum obsequiis et dilectionibus.

Alphabetum

xxvii.

Non autem quo ad usum carnalis copule. ut br̄ sup vbo. **E**t iuges. xij. q. i. dilectissi mis. **N**ā 2 in statu innocentie. ubi simpliciter oia fuissent cōia. 2 ad impium rōis oia mē bia fuissent morta. mulieres in quo ad usuz carnis nō fuissent cōes. **E**t iō ponit i prīm. ff. vbi dī q̄ ius naturale ēmaris 2 fēc pūctio. quā nos mīrūmonū appellamus. et b̄ fuiss̄ enī an pētā in statu innocentie. vt dīsan. ibo. i. uij. sup sen. di. xxvi. q. ii. ar. uij. **E**t si sic plato senserit q̄ oia essent cōia quo ad usuz obsequiū 2 dilectionis. bñ sensit. si aut ad usum carnis: bñ ipugnat ab ares. et b̄ videſ sensisse ex eo qd̄ dīc in thymeo. hoc impossibile fore inesse pp̄ter varias passiōes diversorū boim. m̄ p̄gmani viuunt in cō: s̄ uxores bñ deterratas. nō pp̄ter libidinē: s̄ sobolis amore. vt habet in epla quā alex. sc̄p̄t. Ita et apli bñerūt oia in cōi. m̄ illa q̄ de lege nature deberet esse exēpta magis duxerūt sicut pie credendū est q̄ be. **P**e. pe tronclā filiā suā plus dilexerūt q̄ alia iuuēculā. et alijs discip̄li suos p̄sanguicos. et sic ordo p̄fēc̄t̄ fūabat inter eos: sic ordo magis p̄fēc̄t̄ est inter religiosos q̄ oia bñt̄ i cōi 2c̄. **S**ic cōis possessio vna libertas om̄ de iure naturali est inducta. **H**z mō disfiguo. possesso et fūius nō sunt a natura idicte. s̄ p̄ boim rōnež ad necessitatē bñane vite istiuia. nec p̄ boi lex nature ē mutata. s̄ p̄ additōe magis declarata. sic etiā de mīluis vide iur ecclia disp̄sare. vt violatōe sabbati. qd̄ m̄ nō est ita cu sint p̄cepta dei. s̄ bñ ea ad intellectū legislatoris iterptat̄ 2c̄. **N** Se cōido bō accepit legē iūas q̄ fuit lex moysi magis p̄ infirūtōe penaz cobibens manū q̄ aiām. De qua apo. ad gal. iiij. **L**ex pp̄ter transgressores posita est. vbi enī est varietas mēbroz: ibi nō cōio habet diversitas remediorū. **C**ū auīe p̄ diluuiū pp̄ls peculiariis dei multiplicaret: ne ritu gentilitatis ad ydola puererēt. s̄ vnu vnu deū colerēt. et morī b̄ ceremonijs ab alijs distinguerēt: dedit eis deus leges q̄b̄ iustificari possent et in dei voluntate p̄manere. **H**z q̄rit an p̄cepta ve. legis iustificauerit ea fūantes: ad qd̄ mīden dū p̄mitto vna distictiōe. Ividelz q̄ plura sunt p̄cepta vetens legis. Quedaz sunt moralia. q̄dam ceremonialia. et qdaz judicialia. Precepta moralia efficaciaz bñt ex dictamī naturalis rōnis. et cessante lege

esse nō detinut. a p̄cipio mūdi incepēt. et durabūt usq̄ in fine sp̄. **C**eremonialia aut p̄nēt ad cultū dei et sunt figuralia. et cel̄ fabat figurato adiueniēte. s. xp̄o in pmul gatōe euāgelij. ita vt siq̄s postea fūaret p̄c caret mortali. **J**udicialia aut precepta sunt hec q̄ p̄nēt ad ordiātōe boim ad iūice: et vim obligādi nō bñt ex sola rōne: s̄ ex sola iūitūtōe. et lege cessante nō obligāt: s̄c nec ceremonialia. **T**ñ siq̄s p̄ceps in suo regno eadē p̄cepta ordinaret obfūari. nō peccaret dūmō ea intērōe nō faceret vt vim bñrent ex ve. lege. n̄ m̄ iustificabat ip̄as fūates. p̄bat als seq̄ref q̄ xp̄s fūisset iūulter icamai. et legē dediss̄ p̄ quā oportet iustificari. etiā sine cā mortuus cēt qd̄ nō est dicēdum.

O **C**ōtra sacerdos p̄ asp̄sidēz sanguis vītuli expiabat sanctuarū ab imūdicij filio nū iūl̄ et p̄uariatōibus eoru atq̄ peccans. ḡ legalia vītūtē babebat iustificādi a pētis. **O**d p̄z leui. xvi. **D**ico q̄ legalia nō poterāt m̄ se realē p̄tinere virtute p̄flūtē a xp̄o icar nato et passo sic mō p̄nēt sacra noue legis 2 iō nō poterāt a peccato mūdarā. **S**c̄apo. dīc ad heb. x. q̄ impossible est sanguinē. s̄ tbauroz et bircorū aufēre peccata. **P**oterat aut mēs fideliū tpe legis p̄ fidē xp̄i cōungrūcamato et passio. et ita ex fide xp̄i iustificabatur. cui fidei p̄testatio erat bmōi cere mōiaz obfūato. iūtū erat figura xp̄i. **E**t iō p̄ peccatis offerebat sacrificia qdā in ve. lege. nō qr̄ ipsa sacrificia a peccatis mūdarēt: sed qr̄ erat qdā p̄testatiōe fidei q̄ a peccato mūdabant. **A**uctas aut p̄dicta intelligiūr de peccato seu imūditia caruis nō mentis. **S**c̄apo. dīcet heb. ix. q̄ sanguis tbauroz et bircorū et canis vituli asp̄sus inquinatos sanctificat ad emūdatōe camis nō menuis

P Sc̄do cōcludo. Tēpore legis et an legē et absq̄z obfūatia ve. legis poterāt ali qui saluari. p̄bat q̄ dyoni. de cel. icarbia. c. ix. vbi ex intentōe banc p̄clōm teneret. q̄ multi gēnūlū per angelos reduci sunt in deū. ino ad dignitatē quādā sunt sublimati sicut melchisēdeb qui fuit summ̄ sacerdos. **O**d etiā teneret dñs albert⁹ glosator ei⁹ qui etiā inter alia loquēs de viris perfectis de gēubus nomiat melchisēdeb. Job hiz ab abrabā descendēt et ysaac. non m̄ de filiis iūl̄. qr̄ ab iūl̄ nō descendit: s̄ a fratre suo clau. et quītus fuit ab abrabaz. vt habetur

q

Feria tertia

in. iij. plogo sup iob. quēlin nō oēs biblic
hūt. Isto in nō obstatē sanc⁹ reputat. vt ex
li. suo clare patere pōt. **A** Ex quibus
sequis bñ cordeane q̄ pie credendū est et te
nendū q̄ plēs pbi sunt saluati. maxie autē
plato et ares. ex eo q̄ moralē erāt boni. et vir
tuose vicerūt. et catbolice i suis libris sunt
locuti. **N**ā plato dixit in thimco q̄ mūdus
a deo est facius. et bonitas cā fuit satisfac
tiōis mādi. et origo cīm rey. Itē n̄ amāt in
histo. n̄ manor. et habet scđa scđc. q.ij. ani.
vij. sol. terij argumēti. q̄ iunctū fuit qđ dā
sepulchrū in quo iacebat bō mortu⁹. et dī
cū plēs q̄ fuit plao badēs lamūna auream
in pectorc in qua erat scriptuz. xp̄s nasceſ ex
ēgine. et credo in eū. In aristo. bocidez ap
paret. qui dicit in li. de secretis secretoriū. q̄
de⁹ glosis crea ut boic̄. et fecit cū nobili
um aialū. et in li. de morte ares. qui iūtulat
de pomo. dicit q̄ creator de nibilo fecit ens
Et ibidez dicu melior pbs discip̄ls ares. q̄
abrahā erat sapiētor orb⁹ qui an ip̄z fucrūt
Intellexit q̄ iota generaō sua ibat in ero
ies. et uic̄ pcepit ei de⁹ vt imolare filiū suū
vnigenitu. et voluit hoc facere: vt cū eis p̄
fecit ad seruū dci. et nō est secūr⁹ viā pa
tris surq̄ adorabat ydola. et tūc seit duxisse
ares. placet nubi mīsiō melonis. et multū p̄
mōes iūi placuerūt nob̄. et veritatē dixit. et
cōfiror verba sua et laudo intērōcū suā.
Ecce q̄ clare patz q̄ p̄dicti pbi sensimēnt de
bis que sunt fidici. **R** Tertio in statu cle
mētic sui gie de⁹ dedit boi legē amoris. s.
euāgelij xp̄i. qđ nō dedit in tablis lap̄: deis
sicur legē patrū. s lex fidei scripta est p̄ spūm
sanctū in cordib⁹ fidelū. **V**n̄ aug. de spū vi
lra di. **H**ic lex patiū fuit in tablis lapideis;
ita lex fidei scripta esti cordib⁹ boim siue fi
deliu. Itē apo. ij cori. iiij. loq̄is coriib⁹. p
rūptū in hec vba. **O**m̄ ep̄la xp̄i est miserrata a
nob̄ et scripta. nō atrāmēto: s spū dci viui.
nō in tablis lapideis: s in tablis cordis car
nalihus. i. in cordib⁹ per cantatē dilatatis.
Sz dices q̄ est ora iter legē nature iudicā
cordib⁹ boim. et nouā q̄ euā p̄ spūz sanctū
inscr̄. Dico q̄ lex naturalē iudic̄ boi siue su
padduo dono grē. s lex amoris. s. noua per
iupaddutū noue grē iudic̄. et id nō solū iu
dicat quid sit faciendū nature: s etiā adiu
vat ad implendū. **D**ifferētia noua lex a ve
ten. q̄ lex vel⁹ est quasi pedagogā pueroru.

post Leta.

ad gal. iiij. Ideo be. aug. ad mimatinū ma
niebei discipulū dīaz legis et euāgelij dicit
esse timorē et amore. **J**ō lex veteris sicut pue
nis et imperfectus p̄ omniaēz penaz et pmissio
nē rex ipalū induxit antiquos ad obsuānā
mādatoz. Lex autē noua cui⁹ vī principali
p̄sistit in ipa spūali grā iudita cordib⁹: dicit
lex amoris: q̄ p̄mitit spūalia bona et iemē
q̄ suūt obiecta viūtis p̄cipue carnatus. et
ua p̄ se in ea inclinat. non q̄ in cēne. s q̄
in p̄pria. et p̄pter hoc etiā lex vel⁹ dī cobibe
re manu⁹: nō aim. q̄ nōre pene ab aliquo
peccato abstinet. nō simpliciter ei⁹ volūtas
a peccato recedit. sicut volūtas illi⁹ qui a
more iustiue abstient peccauis. et p̄pter hoc
lex nouā q̄ est lex amoris dī etiam aim cobi
bere. **F**uerūt m̄ aliqui in statu ve. test. bñies
cantatē et grā spū. qui spūalē expectabat
spūales pmissiōes et etiēmas. et in bocepi
nebat ad legē nouā simplē. etiā in no. tēta.
fuerūt aliqui camales nondū p̄tigentes ad
pfectiōez noue legis. quos oportuitū in
nouo test. iduci ad viūtis opera. p̄pertamo
re penaz. et p̄ aliq̄ ipalū pmissiōa. **S** **S**z
qr̄if yru lex nouā n̄ grauior legi veteri. **A**t
videt q̄ sic. q̄ qđ se b̄z p̄ addiōez ad aliud
est ḡui⁹ illo. s lex nouā b̄z se per modū addi
tōis. math. v. **N**ō vēni soluēre legē 2c. **N**isi
iustitia v̄a babūdet plusq̄ scribz 2c. **C**ō
tra math. xi. **I**ugū. n. meū līave est. et on⁹
meū leue. **D**ico q̄ in lege veteri tria oq̄z cō
siderare. s. p̄cepta moralia. ceremonia. et iu
dicia. **S**i. n. cōpemus legē nouā adan⁹
iūquā. q̄m ad p̄cepta moralia: sic eadē sunt
bicetib⁹. bic in sunt magis explicita. **S**tau
tem p̄pemus legē nouā ad aniquā. q̄m ad
p̄cepta ceremonia. nūc lex aniquā lōge ḡui⁹:
est q̄m ad multitudinē et q̄m ad ḡuitatez
et difficultatē suādi. **V**n̄ aug. ad ianuarū
test q̄ rāb. moy. numerauit in lege sexcō
ta p̄cepta. **I**n lege aui⁹ nouā non sunt nisi
vij. facta: ad q̄ in nō omnis obligant. s. ad cō
iugū et ordinē. **S**i autē cōpen⁹ legē nouā
ad veterē penes iudicia. iu lex nouā le
uissima est. q̄ nulla iudicia. iu lex ipso iūt

Ad argu. dicēdūz q̄ lex nouā se b̄z ad
addiōez. intelligēdo explicatiōez. non aut
alio mō supađdit. nec ad iudicia. nec ad
ceremonia. nec ad moralia. 2c.

Tertia pars in qua

ostenditur iuridica iudeorum consutatio. ibi.
Nolite iudicare. Pro quo nota. qd pber in
uidia exccati et malicia. legē solū attende
bat extirpēce iuxtam. quasi solū pribens
opā fūlia fieri die sabbati. et sensum legis
qui nō prohibet opā pietatis et salutis. sed
ponus iubet fieri die sabbati nō curabant.
et ideo xp̄m qui iuxtam sententiā legis opā pie
taus redarguerunt. Eps aut̄ eos pp̄ijs ius
actōibus cofutabat de circūcisō quā fecer
int̄ dic sabbati. que in circūcisō nō fuit ex
lege di. Unū opus. scz pietatis feci. curādo
scz galiticū in sabbato et oēs miramini. Nā
moy. dedit circūcisō. nō qd eff̄ ex lege. qd
nō includit in pēp̄us legis cū sit quoddā
ceremoniale. s qd fuit ex patrib⁹. scz abrahā
qui ipsam accepit in signū salutis. quā vos
facias in sabbato. et que est in finē p̄e corp⁹
pōris. Ego aut̄ in sabbato tōm̄ boic̄ sam̄
fecī. cū magis lūcta sit et melior sanatio bo
minis in aia et corpe qd circūcisō in corpa
lis. Et ideo nolite iudicare temerarie finē fa
ciam. i. exteriorē apparentiā et l̄ram similit
udem. que occidit. s sensuī inspīcate et yera
te. et videbitis me nō violat sabbatum 2ē.

Z Moraliter cū nobis solū constet ex
teriora etiā debiluerit de interiorib⁹ nib. l
sciām̄ quo d̄c̄s solus cognitor est valde
fūolū et malitiosum est nobis iudicare oc
culata boīm. et usurpare diuinū officiū. Aīo
cū boīs indiferēt ad bonū et malū. cū est
nobis dubia; interpretari debet ad meliore
partē. vt habeat cē de regu. iuris. Estote mi
sericordes. Super quo verbo dicit beda in
emel. hoc loco nibil aliud p̄cipi nobis esti
mo. nisi vt ea facta in quib⁹ dubiū est quo
animo fūat. in meliore partē interpretari.
qd cū scripū est et fructib⁹ eoz cognoscetis
eos. de manifestis dictū est. quia secretū
deus index est. xxxij. dī. erubescant. Mani
festū aut̄ sunt que nō possunt bono aio fieri
vt stuprū blasphemie furta. ebrietates. et
similia. de quibus nobis ḡmittitur iudica
re. Sz cōtra hanc regulā obijcit. dubia in
deteriore partē sunt interpretāda. cē. de boī.
ad audientiā. Ubi dīat qd si aliquis dubi
tat virtutē ex vulnere qd iniulit alicui. ille sit
morib⁹; dī se reputare hōicidā. cū exequi
officiū suū. et qd dubitat an sit bapuzat⁹. p̄
sumit nō bapuzat⁹. tenēdū est ḡ in dubijs il
lud qd tut⁹ et cert⁹ est. Dico qd ybi giculū

anime vertitur: illa dubia in deteriorē et tu
tiore partē sunt interpretanda. In penalibus
in causis benignius est interpretandū. ff. de
regu. iur. l. faciū. Et de quibus est dubiū
quo aio fūat: in meliore partē sunt interpre
tanda. Ubi euā quilibet p̄sumit dign⁹. nisi
probet indign⁹. cē. de scūlamo in or. fa. c.
i. in tex. et glo. **V** De occultis ignō faciū
boīm temerarie nullus debet alii iudicare.
Et hoc propter inā. scz.

Alienitatem dei auctoritatis.

Obscuritatem recte veritatis.

Bruitatē proprie iniquitatis.

Primo iudicare temere nō debem⁹ cū alie
ni sum⁹ ab hac auē. cē qd soli⁹ dei est. Num siē
nulli iudicilez subditum alienus iudicis
iudicare. vt dicitur. vi. q. ii. iudicij. Sic
nec homini cor homis licet iudicare. qd est
subditū soli deo. i. regū. xvi. Dō iudicet qd
fous sunt. deus autē intuet cor. Et ad ro
xij. Tu qui es qui iudicas alienū fūum.
Jō qui occulta boīm temerarie iudicat: do
minus cōtēnunt. sibi officiū soli⁹ dei usurpa
do. qd bodie valde cōe est: tā viris qd mu
tib⁹. et specialiter semib⁹. Et iō quicūq
tales sunt. iunt peiores bestijs. spētibus et
demonibus. nā bestia qd quis crudelis sit. nā
qd est mōnalis declinat qnq̄ crudelitatem.
qd nō habet boīm iuadentez. Iudex aut̄
temerarius quis sit rōnalis. nūnq̄ in cessat
cōdeliter delaniare et dilacerare famā boīs
sedeat. vadat. comedat sive bibat. inter no
biles et ignobiles. spūales et scēlares den
tib⁹ suis venenosis prīma iſanit et iuadit.
quē m̄ p̄tia nō videt. Est etiā peior spētē.
nā spēns tūt boīm. et iō qd cū occulit le
dere et yencno inficere. si aut̄ nō poterit fu
git ab eo. Dicatur hīs maliciā spētis: nō ti
met nec magū nec pōtētē nec spūalē nec
secularē. sp̄ inficere orē polluto et ligna male
dicta. Est etiā peior dyabolo. qd dyabolo
videt iustū et sanctū: nō audet euā tāgere. dy
aboli⁹ aut̄ ille cū vident boīm sanctū vel
honestū: nō tūt. s cū cōtēnit. cū difamat et
honestatē eius ambilat. Quare merito ps.
aut̄. Denies eoz amā et sagitte. et gladij. s.
lingue corū acut⁹. **X** Scōpp̄ter ob
scūlātē et cēcitatē recte veritatis iudicare
nō debem⁹. Sum̄ cū ceci et ignari de veri
tate rei. non em̄ possum⁹ scire qua intentiō
vel quo aio facta fūat. qd de solus scrūtator

Feria quarta

post Leta.

cordium et occultorum. ut premissum est. **S**i multi sunt qui videtur esse de natura oculi qui videt alia. et seipm videre non potest. sic isti videt et attendunt facta aliorum. si sua non considerat. festucam in oculo fratris corrigunt. trahem aut magna in oculo proprio amicorem non lunt. tales enim veritate non iudicant: sed enim quod in se sentiuntur: sicut metallum fusum in moduluz. formam suscipit quam in se habet. sicut aliqui sunt ita pueri: qui iuxta formam et maliciam suam quam in se habent. omnes alios esse in modo cordis estimant formatos. **D**icit qsi infumus ex cornu pio gus. osa insipida et mala iudicat. que in se dulcia ei bona esse coprobanit. **D**e quibus puer. x. vii. qui iustificari impunit et perdonat iustitiam: abominabilis vterus est apud deum. **T**ales fuerunt illi duo senes iudicantes iueterati malis: qui condonauerunt innocentem susannam utrum ad mortem propter propriam cupidiam malam. **D**e quibus datur. xxiij. **Y**eratio non debet iudicare quemque temerarie. quod forte maiori sarcina peccatorum sum gravauit. **Q**ui quis iudicam. Qui enim deficit in iudicio in eo quod propinquum est: quod iudicat quod remote est: eccl. vii. **N**oli querere fieri iudicem: nisi iuste valeas in iudicante iniquitates. Super quo dicit gregorius. Debet quisque proprias iustites propendere. et per qualitatem suam curaz aliorum suis iuste medium delectetur in loco glorie. fiat subdulus autor rumine. et quia graviter poterit suorum: velut fieri iudex alienarum culparum. **H**unc est enim ut qui nescit moderari mens vite sue: ut fiat iudex alienae vite. **D**ecile. Qui ergo vult esse iustum: incipiat a seipso. et faciat de se iudicium et non de altero. **Q**uia simus apostoli. i. cor. xi. Si nos ipsos iudicaremus: non vestigem iudicaremur. **V**idelicet quidam senex. si legitur in viuis patrum. quod enim deus flagellavit eum egipciis: non erat dominus in qua non erat mortuus. et dixit discipulus. Quid est hoc verbu. dixit senex. quod si propter eum peccata nostra non videmus aliena. **S**tulum enim est hoc babenti mortuum relecto eo abire. et flerem mortuum primi sui. **E**t utez dixit senex. **N**isi bunc sit bonum in corde suo quod peccator est: deus cuius non exaudiret. et dixit discipulus. quid est hoc dixit senex. **S**i quis videt peccata sua: non considerat aliena. si considerare peccata aliena vult periculosum est. **S**icut qui habent radios in oculo directe non videt sole. nec aliqua sibi propinqua. babentem viatum quasi exercitum.

tum. sic radius est opus bonum. vel aliquis gra a deo data. quem si bene recipit: se ipsum tollendo et alium despiciendo: cecus est. **S**ed si in eo quid boni facit: adhuc se ipsum quippe datur: et alios in bonis extollit: vel iustus est.

Feria quarta post letare.

Reteriens ibe;

sus videt hominem cecum a natura. **E**t interrogauens eum discipuli eius dicit. Rabbi quis peccauit. hic autem gentes eius. ut eorum nascerentur. iob. ix. **P**lato in themeo dicit quod nihil est causus ortus causa legitima et ratione non percipient. **N**am quod ratione carerit extirpare necesse est. dicitur. lxvij. **C**or eius. quod autem infirmitas corporalis: sicut est cecitas sive surditas et hemiplegia. quoniam ex peccato pueri sunt. ut dicitur. ex parte et de re. **C**um infirmitas. quoniam ex natura. vel ex alia causa. discipuli ignorantes causam huius cecitatis. desiderantes iacere. inuestigant a magistro dicitur. rabbi quis peccauit secundum. **I**n queritur unde vero bene possit puniri pro altero peccato. **E**t videatur quod non. per augustinum. i. q. viij. c. nullus. **A**b illo quod nullus alterius crimen maculat nescientem. **E**t ezechiel. filius non portabit iniquitatem parentis. **C**ontra deum dicit moysi. exo. xx. **E**go sum deus deus tuus zelotes: qui visito peccata patrum in futore. **R**ehabito dicendum est quod duplex est pena. scilicet spiritualis et temporalis. **S**piritualis pena non purificatur quoniam per peccato alterius. quod spiritualis permanet ad aliam rem quam quoniam est liberum. et de illa pena loquitur augustinus. vbi. 5. **S**ed pena temporalis unde quoniam puniri per alterum et per peccato alterius. **E**t hoc triplum. vel quod utrum bene peccato est res deum suum. **E**t ita propter peccatum proximi intercedit puniri filius. scilicet fratres. iij. regum. xij. **Q**uod dicitur quod genitum est versus uxori vincere. propter peccatum adulterium et homicidium proximi: mortuus est. **E**t propter deum puniri quoniam vius vel populus. sicut dicitur. iij. regum. viij. quod populus pestilentia propter peccatum de numeratis populi. Alio modo in quantum peccatum unum denatur in alterum. et hoc vel per imitacionem. scilicet filius qui imitantur peccata parentum. et filii peccata dominorum. et socii sociorum. vel per modum meriti. **S**ic peccata subditorum merentur fratres peccato rem in illud iob. xxxvij. **R**egnare facit ideo cruus. propter peccata populi sui. **E**t ergo aliquem consentimur seu dissimilatores. **S**icut bona iterum